
UCHWAŁA NR 439/VII/2018
RADY GMINY KŁODZKO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie uchwalenia zmiany „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, 
dla wsi Szalejów Dolny”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875 ze zm.), art. 20 ust. 1, art. 27 i art. 29 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073 ze zm.), w związku z uchwałą nr 239/VII/2016 Rady Gminy Kłodzko z dnia 28 października 2016 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kłodzko, dla wsi Szalejów Dolny” oraz po stwierdzeniu, że ustalenia projektu zmiany „miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi Szalejów Dolny”, nie naruszają ustaleń 
„studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko”, uchwalonego 
uchwałą nr 227/2001 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 7 marca 2001 r. ze zm.

Rada Gminy Kłodzko postanawia, co następuje:

§ 1. 1.  Uchwala się zmianę „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, 
dla wsi Szalejów Dolny”, uchwalonego uchwałą nr 97/IV/2003 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 30 grudnia 
2003 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004 r. nr 34 poz. 608.

2. Zmiana planu miejscowego, określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu składa się z:

1) tekstu zmiany planu miejscowego, zawartego w treści niniejszej uchwały;

2) rysunku zmiany planu miejscowego w skali 1 : 5.000, który jako załącznik nr 1 stanowi integralną część 
niniejszej uchwały.

3. Załącznikami do uchwały, które nie zawierają ustaleń zmiany planu miejscowego, są:

1) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Gminy Kłodzko o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych 
do projektu zmiany planu miejscowego w czasie jego wyłożenia do publicznego wglądu;

2) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Gminy Kłodzko o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu 
miejscowego inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz 
o zasadach ich finansowania; zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§ 2. Zmiana planu miejscowego obejmuje w swych granicach obszar wsi Szalejów Dolny, zawarty w tej 
granicach administracyjnych; z wyłączeniem:

1) obszarów wsi Szalejów Dolny, w obrębie których obowiązują miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, uchwalone po 2003 r. następującymi uchwałami Rady Gminy Kłodzko:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 czerwca 2018 r.

Poz. 3207



a) nr 117/VI/2011 z dnia 8 lipca 2011 r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2011 r. 
poz. 3129,

b) nr 197/VI/2012 z dnia 30 stycznia 2012 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2012 r. 
poz. 1138,

c) nr 444/VI/2013 z dnia 29 listopada 2013 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2014 r. 
poz. 1486,

d) nr 20/VII/2015  z dnia 29 stycznia 2014 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r. 
poz. 509,

e) nr 182/VII/2016 z dnia 30 maja 2016 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. 
poz. 2765,

f) nr 243/VII/2016 z dnia 29 listopada 2016 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. 
poz. 5849;

2) terenu górniczego i obszaru górniczego „Stary Wielisław”, ustanowionego dla złoża wód leczniczych 
nr 10927 koncesją Ministra Środowiska nr 1/2011 z dnia 21 stycznia 2011 r.

§ 3. 1.  Zmianę planu miejscowego dokonuje się w następującym celu i zakresie:

1) stworzenie dla rolników indywidualnych możliwości lokalizacji nowej zabudowy siedliskowej oraz 
budynków i urządzeń związanych z produkcją rolną i przetwórstwem rolno-spożywczym w obrębie 
terenów użytków rolnych; pozostających w użytkowaniu bez zmian oraz użytków rolnych proponowanych 
do dolesienia;

2) określenie zasad uregulowań gospodarki ściekowej w dostosowaniu do aktualnego standardu wyposażenia 
infrastrukturalnego wsi.

2. Ustala się, że zakres zmiany planu miejscowego,  określony w ust. 1 niniejszego paragrafu, nie może być 
realizowany:

1) na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią, wskazanych na mapach zagrożenia powodziowego tj. na 
obszarach, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10% oraz jest 
średnie i wynosi 1%;

2) w granicach terenów przeznaczonych pod budowę suchego zbiornika przeciwpowodziowego „Szalejów 
Górny” na rzece Bystrzycy Dusznickiej.

§ 4. W tekście miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi Szalejów 
Dolny, zawartym w uchwale 97/IV/2003 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 30 grudnia 2003 r., wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W rozdziale 1 – Ustalenia ogólne, w paragrafie 10 ust. 2 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„odprowadzenie ścieków z poszczególnych obiektów i posesji ustala się do 
projektowanego kolektora sanitarnego; do czasu jego realizacji a także przy braku 
możliwości przyłączenia do niego poszczególnych obiektów i posesji dopuszcza się 
następujące rozwiązania; realizowane zgodnie z przepisami odrębnymi:

a) budowę indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków,

b) budowę zbiorników bezodpływowych.”.

2. W rozdziale 2 – Przepisy szczegółowe, w paragrafie 12, pkt 24 dotyczącym użytków rolnych 
oznaczonych symbolem RP; lit. a otrzymuje następujące brzmienie:

„w powiązaniu z obszarem osadniczym wsi istniejącym lub projektowanym układem 
komunikacji drogowej, dopuszcza się lokalizację zabudowy siedliskowej oraz budynków 
i urządzeń związanych z produkcją rolną i przetwórstwem rolno – spożywczym; 
realizowanych zgodnie z przepisami odrębnymi.”.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3207



3. W rozdziale 2 – Przepisy szczegółowe, w paragrafie 12, w pkt 24 dotyczącym użytków rolnych, 
oznaczonych symbolem RP, po lit. c wprowadza się kolejne litery d–g, o następującym brzmieniu:

„d)  z uwagi na ujęty w wykazie zabytków: obszar ochrony archeologicznej „OW”, 
wyznaczony dla nowożytnego siedliska wsi o genezie średniowiecznej oraz historyczny 
układ ruralistyczny wsi nakazuje się:

-  prace ziemne o charakterze inwestycyjnym należy prowadzić zgodnie z przepisami 
odrębnymi,

-  wszelkie przedmioty pozyskane w trakcie prac ziemnych i budowlanych, lub odkryte 
jako przypadkowe znaleziska, co do których istnieje przypuszczenie, że są zabytkami 
archeologicznymi; podlegają ochronie na podstawie przepisów odrębnych,

-  projektowaną zabudowę formą i użytymi do jej budowy materiałami budowlanymi 
należy nawiązać do miejscowej tradycji; przy dodatkowym uwzględnieniu 
harmonijnego współistnienia elementów kompozycji historycznej i współczesnej, w tym 
również form projektowanej zieleni i układu komunikacji drogowej.

e)  spod projektowanej zabudowy należy wyłączyć tereny o niekorzystnych dla budownictwa 
warunkach gruntowo – wodnych, a mianowicie tereny położone:

-  w obrębie den dolin rzecznych,

-  stromych powierzchni zboczy i stoków, o nachyleniu powyżej 20 %, lub pokrytych 
grubą warstwą glin zboczowych, 

-  w obrębie występowania gruntów lessopodobnych,powyższe winno być przedmiotem 
rozpoznania geotechnicznego przeprowadzonego wyprzedzająco do prac projektowych 
i inwestycyjnych,

f)  dla projektowanych w ramach zabudowy siedliskowej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych  ustala się następujące obowiązujące parametry zabudowy:

-  maksymalna wysokość 2 kondygnacje nadziemne, według definicji określonej 
w przepisach odrębnych; lecz nie więcej niż 12 m,

-  dachy strome; dwu- lub wielospadowe; o symetrycznym nachyleniu głównych połaci 
dachowych, kryte dachówką ceramiczną lub innym materiałem odpowiadającym 
dachówce,

g)  dla projektowanych w ramach zabudowy siedliskowej innych budynków i urządzeń 
służących wyłącznie produkcji rolnej lub przetwórstwu rolno – spożywczemu ustala się 
jako obowiązującą maksymalną wysokość zabudowy – 10,0 m.” ”.

4. W rozdziale 2 – Przepisy szczegółowe, w paragrafie 12 do pkt 26 dotyczącego proponowanych dolesień, 
oznaczonych symbolem  Zld, dodaje się litery a-g o następującym brzmieniu:

„a)  w powiązaniu z obszarem osadniczym wsi istniejącym lub projektowanym układem 
komunikacji drogowej, dopuszcza się lokalizację zabudowy siedliskowej oraz budynków 
i urządzeń związanych z produkcją rolną i przetwórstwem rolno – spożywczym; 
realizowanych zgodnie z przepisami odrębnymi; z zastrzeżeniem zawarty w lit. b),

b) z lokalizacji zabudowy siedliskowej oraz budynków i urządzeń związanych z produkcją 
rolną i przetwórstwem rolno – spożywczym, określonym w literze a, należy wyłączyć teren 
zawarty w granicach działek ewidencyjnych nr 116 i nr 117/1 AM.1, gdzie znajduje się 
chronione przepisami odrębnymi stanowisko archeologiczne nr 65,

c) w granicach lokalizacji  stanowiska archeologicznego nr 65, określonego w lit. b, zakazuje 
się dolesień,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3207



d) z uwagi na ujęty w wykazie zabytków: obszar ochrony archeologicznej „OW”, 
wyznaczony dla nowożytnego siedliska wsi o genezie średniowiecznej oraz historyczny 
układ ruralistyczny wsi nakazuje się:

- prace ziemne o charakterze inwestycyjnym należy prowadzić zgodnie z przepisami 
odrębnymi,

- wszelkie przedmioty pozyskane w trakcie prac ziemnych i budowlanych, lub odkryte 
jako przypadkowe znaleziska, co do których istnieje przypuszczenie, że są zabytkami 
archeologicznymi; podlegają ochronie na podstawie przepisów odrębnych,

- projektowaną zabudowę formą i użytymi do jej budowy materiałami budowlanymi 
należy nawiązać do miejscowej tradycji; przy dodatkowym uwzględnieniu 
harmonijnego współistnienia elementów kompozycji historycznej i współczesnej, w tym 
również form projektowanej zieleni i układu komunikacji drogowej.

e) spod projektowanej zabudowy należy wyłączyć tereny o niekorzystnych dla budownictwa 
warunkach gruntowo – wodnych, a mianowicie tereny położone:

- w obrębie den dolin rzecznych,

- stromych powierzchni zboczy i stoków, o nachyleniu powyżej 20 %, lub pokrytych 
grubą warstwą glin zboczowych, 

- w obrębie występowania gruntów lessopodobnych,powyższe winno być przedmiotem 
rozpoznania geotechnicznego przeprowadzonego wyprzedzająco do prac projektowych 
i inwestycyjnych,

f) dla projektowanych w ramach zabudowy siedliskowej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych  ustala się następujące obowiązujące parametry zabudowy:

- maksymalna wysokość 2 kondygnacje nadziemne, według definicji określonej 
w przepisach odrębnych; lecz nie więcej niż 12 m,

- dachy strome; dwu- lub wielospadowe; o symetrycznym nachyleniu głównych połaci 
dachowych, kryte dachówką ceramiczną lub innym materiałem odpowiadającym 
dachówce,

g) dla projektowanych w ramach zabudowy siedliskowej innych budynków i urządzeń 
służących wyłącznie produkcji rolnej lub przetwórstwu rolno – spożywczemu ustala się 
jako obowiązującą maksymalną wysokość zabudowy – 10,0 m.”.

§ 5. 1.  Na rysunku zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi 
Szalejów Dolny, określonej w paragrafie 1 ust. 1 niniejszej uchwały, wskazuje się obszary wyłączone z granic 
zmiany planu miejscowego; zgodnie z zapisem paragrafu 2 pkt 1 i pkt 2 niniejszej uchwały.

2. W legendzie rysunku zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, 
dla wsi Szalejów Dolny, określonej w paragrafie 1 ust. 1 niniejszej uchwały wprowadza się następujące 
zmiany:

1) dodaje się pozycję o treści: „obszary wyłączone z granic zmiany planu miejscowego”:

a) „obszary wsi Szalejów Dolny, w obrębie których obowiązują miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, uchwalone po 2003 r. stosownymi uchwałami Rady Gminy Kłodzko”,

b) „teren górniczy i obszar górniczy „Stary Wielisław”, ustanowiony dla złoża wód leczniczych 
nr 10927 koncesją Ministra Środowiska nr 1/2011 z dnia 21 stycznia 2011 r.”

2) pozycję RP – użytki rolne uzupełnia się zapisem: „z dopuszczeniem zabudowy, na warunkach 
określonych w tekście zmiany planu miejscowego”,

3) pozycję Zld – proponowane dolesienia uzupełnia się zapisem; „z dopuszczeniem zabudowy, 
na warunkach określonych w tekście zmiany planu miejscowego”.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3207



3. Zmiany określone w ust. 1 i ust. 2 niniejszego paragrafu są odpowiednio oznaczone kolorystycznie 
na rysunku zmiany planu miejscowego i w jego legendzie.

§ 6. Pozostałe ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi 
Szalejów Dolny, uchwalonego uchwałą nr 97/IV/2003 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 30 grudnia 2003 r., 
opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2004 r. nr 34 poz. 608, niewymienione w paragrafach 2 - 
5 niniejszej uchwały; utrzymuje się bez zmian.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko.

§ 8. 1.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

2. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Gminy Kłodzko.

Przewodniczacy Rady Gminy Kłodko:
Z. Tur

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3207



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Kłodzko nr 439/VII/2018 z dnia 30 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3207



 

 

         Załącznik nr 2 

         do uchwały nr 439/VII/2018 

         Rady Gminy Kłodzko 

         z dnia 30 maja 2018 r. 

 

 

 

Rozstrzygnięcie 

Rady Gminy Kłodzko 

 

o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany „miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi Szalejów Dolny”. 

 

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) oraz na podstawie rozstrzygnięcia 

Wójta Gminy Kłodzko z dnia 30 kwietnia 2018 r., w którym jest zawarte stwierdzenie, że do 

wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany w.w planu miejscowego nie zostały wniesione 

żadne uwagi przez osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej 

 

Rada Gminy Kłodzko 

rozstrzyga, co następuje: 

 

Z uwagi na niewniesienie  w ustawowym terminie uwag do wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu zmiany „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi 

Szalejów Dolny”, nie ma podstaw i potrzeby do wszczęcia procedury rozstrzygania o sposobie ich 

rozpatrzenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3207



 

 

          Załącznik nr 3 

         do uchwały nr 439/VII/2018 

         Rady Gminy Kłodzko 

         z dnia 30 maja 2018 r. 

 

 

 
 

Rozstrzygnięcie 

Rady Gminy Kłodzko 

 

o sposobie realizacji zapisanych w zmianie „miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi Szalejów Dolny” inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania; zgodnie z 

przepisami o finansach publicznych. 

 

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.), art. 7 ust.1 pkt 2, pkt 3 i pkt 3a 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze 

zm.), art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity – 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz na podstawie sporządzonej na potrzeby zmiany planu miejscowego 

„prognozy skutków finansowych uchwalenia zmiany „planu miejscowego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kłodzko, dla wsi Szalejów Dolny”, Rada Gminy Kłodzko rozstrzyga, co 

następuje: 

 

Stwierdza się, że w zmianie „miejscowego  planu  zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłodzko, 

dla wsi Szalejów Dolny” nie ma zapisanych inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych Gminy Kłodzko. Tym samym realizacja ustaleń przedmiotowej zmiany 

planu miejscowego nie spowoduje obciążeń finansowych dla Gminy Kłodzko, związanych z budową 

infrastruktury technicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3207


		2018-06-26T11:32:05+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




